
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město 
Praha 

Sídlo: náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Jiřím Veselým, ředitelem KPÚ 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: LBK 47 s cestou VC9AB k.ú. Chodeč u Mělníka 

Sp. značka / č. j.: SP521/2024-537207 / SPU 219335/2024 

UID dokumentu: spudms00000014626136 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon"), zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hlavní město Praha jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržela přes EZAK dne 
3. 6. 2024 v 11:07 hod. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, která byla zaevidována 
pod číslem jednacím SPU 218805/2024.  
 
K výše uvedenému zadavatel uvádí, že výše uvedená žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace nebyla zadavateli doručena v souladu s Výzvou k podání nabídek bodem 3.2, 
kde je uvedeno:  
„Na písemnou žádost dodavatele, podanou alespoň 7 pracovních dnů před skončením lhůty 
pro podání nabídek, poskytne zadavatel na svém profilu zadavatele vysvětlení zadávací 
dokumentace do 3 pracovních dnů; v případě, že zadavatel neposkytne vysvětlení do 3 
pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek.“ 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dále nebyla zadavateli doručena v souladu se 
zadávací dokumentací bodem 2.5, kde je uvedeno:  
„Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena ve lhůtě 
nejméně 7 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek.“ 
 
 
Přesné znění žádosti: 
Dobrý den. 
Domníváme se, že položka týkající se archeologického dohledu by měla být oceněna 
investorem paušální částkou stejnou pro všechny účastníky výběrového řízení nebo z rozpočtu 
vyjmuta. Bez reálných informací nejsme schopni tuto položku ocenit. Případný rozsah prací 
bude zřejmý až dle skutečnosti na stavbě. Jedná se o položku č.1 v SO 823/21-0 Vedlejší a 
ostatní rozpočtové náklady. Žádáme zadavatele buďto o vyjmutí této položky z rozpočtu nebo 
o určení částky, kterou použijí všichni uchazeči do soutěže. 
Děkuji za odpověď 
 
Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas,  
přesto zadavatel k podané žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace podává následující 
vysvětlení 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 
Zadavatel podává následující vysvětlení: 
Archeologický dohled vychází ze schválené projektové dokumentace ověřené v rámci 
stavebního řízení, kdy byl vydán souhlas se stavbou za určitých podmínek. Požadované 
podmínky před zahájením zemních prací si zhotovitel stavby podle zákona o Státní památkové 
péči vyžádá u příslušného pracoviště Archeologického ústavu AV ČR. Pracovníci 
archeologického ústavu si dle dané lokality určují kolikrát a v jaké fázi zemních prací budou 
přítomni na stavbě, vyhotovení protokolu o archeologickém dohledu je součástí dokladů pro 
vydání kolaudačního souhlasu. Zadavatel nikdy neurčuje cenu archeologického dohledu, která 
může být proměnlivá, vzhledem k místu, vzdálenosti a terénu stavby. Nebude ji určovat ani v 
tomto případě a položka č. 1 VRN1 zůstává beze změn. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 3. 6. 2024 
 
 
 
el. podepsáno 
……………………………… 
Ing. Jiří Veselý 
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj 
a hlavní město Praha 
 
v z. Ing. Silvie Römerová 


		2024-06-03T15:03:22+0000
	Ing. Silvie Römerová




